Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CA de Mantes en Yvelines (Siren : 247800014)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté d'agglomération (CA)
Mantes-la-Jolie

Mantes-la-Jolie

Yvelines

non

02/12/1999
02/12/1999

M. Dominique BRAYE

Hotel de ville

78200 MANTES LA JOLIE
01 30 98 78 00
013098 78 01

Fiscalité professionnelle unique
non
non
oui
non

non
non

116 487
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 35

Dept
78 Arnouville-lés-Mantes (217800200)
78 Auffreville-Brasseuil (217800317)
78 Boinville-en-Mantois (217800705)
78 Breuil-Bois-Robert (217801042)
78 Buchelay (217801182)
78 Drocourt (217802024)
78 Epbne (217802172)
78 Favrieux (217802313)
78 Flacourt (217802347)
78 Follainville-Dennemont (217802396)
78 Fontenay-Mauvoisin (217802453)
78 Fontenay-Saint-Pere (217802461)
78 Gargenville (217802677)
78 Goussonville (217802818)
78 Guernes (217802909)
78 Guerville (217802917)
78 Hargeville (217803006)
78 Jouy-Mauvoisin (217803246)
78 Jumeauville (217803253)
78 La Falaise (217802305)
78 Le Tertre-Saint-Denis (217806082)
78 Magnanville (217803543)
78 Mantes-la-Jolie (217803618)
78 Mantes-la-Ville (217803626)
78 Méricourt (217803915)
78 Méziéres-sur-Seine (217804020)
78 Mousseaux-sur-Seine (217804376)
78 Perdreauville (217804848)
78 Porcheville (217805019)
78 Rolleboise (217805282)
78 Rosny-sur-Seine (217805316)
78 Sailly (217805365)
78 Saint-Martin-la-Garenne (217805670)
78 Soindres (217805977)
78 Vert (217806470)
Compétences

482,61

Commune (N° SIREN)

Nombre total de compétences exercées : 29

Mise a jour le 09/01/2015

Population

884
624
328
726
2 654
551
6 551
154
137

1 882
423
1012
6 913
629

1 046
2 166
426
561
597
611
117

6 071
43 875
20 141
389
3631
653
642
3136
406
5748
385
957
639
822
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Lutte contre les nuisances sonores

- Qualité de l'air

Politique de la ville

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale
Dispositifs locaux de prévention de la délinquance

- Conseil intercommunal de sécurité et de prévention de la délinquance

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation des transports urbains

- Plans de déplacement urbains

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérét communautaire
- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politigue communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Délégations des aides a la pierre (article 61 - Loi LRL)

Autres

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

75 Syndicat des eaux d'lILe-de-France (SEDIF) (257500017) SM fermé 5271 158
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Groupement Mise a jour le 09/01/2015

78 SYNDICAT MIXTE DU MANTOIS (257825570) SM fermé 132 806

75 Paris Métropole (200020675) SM ouvert 7 402 800
S MIXTE DES INSTALLATIONS SPORTIVES DU LYCEE DE

78 SM fermé 124 438

MAGNANVILLE (257802819)
S MIXTE DES INSTALLATIONS DE TRI ET DE VALORISATION 3
78 SM fermé 243 404
(S.M.1.TRI.VAL) (257825448)
S MIXTE D'ETUDES D'AMENAGEMENT ET DE GESTION DE LA BASE DE

78 SM ouvert 117 442
LOISIRS DE MOISSON MOUSSEAUX (257801548)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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